mencionar que de conformidad al At 149 del RLOSNCP no es necesario que las ínfimas
cuantías consten en el Plan Anual de Contrataciones:  

Justificación Económica  

Se dispone de los recursos para la ejecución de esta actividad en el POA 2025, por el
valor de US$ 21.614,00 (Veinte y un mil seiscientos catorce 00/100), se va a ejecutar por
ínfima cuantía. 

â ELIMINACIÓN ACTIVIDAD: “LICENCIAS DE SOFTWARE DE SEGURIDAD
INFORMÁTICA PARA PROTECCIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS”  

Justificación Técnica  

De conformidad a la planificación institucional del cuatrimestre 3, se tenía planificado

[...]

mencionar que de conformidad al At 149 del RLOSNCP no es necesario que las ínfimas
cuantías consten en el Plan Anual de Contrataciones:  

Justificación Económica 

Se dispone de los recursos para la ejecución de esta actividad en el POA 2024, por el
valor de US$ 8.500,00 (Ocho mil quinientos 00/100), se va a ejecutar por ínfima cuantía. 
(…) 

5. CONCLUSIÓN  

Se requiere eliminar las actividades ADQUISICIÓN DE EQUIPO FIREWALL,
LICENCIAMIENTO, SOPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO Y MANTENIMIENTO.”;
y, “LICENCIAS DE SOFTWARE DE SEGURIDAD INFORMÁTICA PARA